

Montevideo, 29 de octubre de 2024.

Ref.:

Exp. GRP 2024/245

Con relación a la LICITACIÓN ABREVIADA AMPLIADA N° **2024-245** cuyo objeto es **“CONTRATACIÓN DE UNA O MÁS EMPRESAS QUE PROPORCIONEN VEHÍCULOS AUTOMOTORES (TIPO CAMIONETA Y FURGÓN) CON CHOFER”**, se comunica la siguiente MODIFICACION AL PLIEGO DE CONDICIONES.

En el punto 1.4.2 del pliego donde dice:

- Antigüedad: máximo 15 puntos al de menor antigüedad, el resto se prorrotea.

Debe decir:

A los efectos de evaluar la antigüedad:

0 años y fracción = 15 ptos

1 año y fracción = 12 ptos

2 años y fracción =9 ptos

3 años y fracción =6 ptos

4 años y fracción =3 ptos.

En el punto 1.4.2 del pliego donde dice:

- Kilometraje: máximo 5 puntos al de menor kilometraje, el resto se prorrotea.

Debe decir:

A los efectos de evaluar el kilometraje

0 km = 5 ptos

Hasta 20.000 km = 3 ptos

Hasta 30.000 km = 1 pto.